

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GCARSO

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2006

GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2006 Y 2005

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s01	ACTIVO TOTAL	90,568,675	100	81,928,804	100
s02	ACTIVO CIRCULANTE	48,021,255	53	36,389,939	44
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	11,650,311	13	4,313,536	5
s04	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CLIENTES (NETO)	17,090,772	19	13,668,240	17
s05	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	803,930	1	1,248,671	2
s06	INVENTARIOS	17,550,378	19	15,627,016	19
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	925,864	1	1,532,476	2
s08	ACTIVO A LARGO PLAZO	4,059,195	4	2,335,750	3
s09	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	48,566	0	60,584	0
s10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.	3,209,663	4	1,623,948	2
s11	OTRAS INVERSIONES	800,966	1	651,218	1
s12	INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	37,100,427	41	38,020,255	46
s13	INMUEBLES	31,750,081	35	31,084,213	38
s14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	35,576,448	39	35,446,479	43
s15	OTROS EQUIPOS	6,042,476	7	6,039,239	7
s16	DEPRECIACION ACUMULADA	37,519,110	41	35,814,440	44
s17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	1,250,532	1	1,264,764	2
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	941,477	1	243,009	0
s19	OTROS ACTIVOS	446,321	0	4,939,851	6
s20	PASIVO TOTAL	37,281,955	100	39,477,189	100
s21	PASIVO CIRCULANTE	17,250,805	46	15,284,974	39
s22	PROVEEDORES	5,186,062	14	5,957,035	15
s23	CREDITOS BANCARIOS	2,723,757	7	976,433	2
s24	CREDITOS BURSATILES	950,000	3	518,250	1
s25	IMPUESTOS POR PAGAR	2,028,387	5	1,654,254	4
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	6,362,599	17	6,179,002	16
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	11,958,181	32	14,416,044	37
s28	CREDITOS BANCARIOS	9,643,577	26	11,183,193	28
s29	CREDITOS BURSATILES	2,250,000	6	3,161,325	8
s30	OTROS CREDITOS	64,604	0	71,526	0
s31	CREDITOS DIFERIDOS	145	0	165	0
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO	8,072,824	22	9,776,006	25
s33	CAPITAL CONTABLE	53,286,720	100	42,451,615	100
s34	CAPITAL CONTABLE MINORITARIO	10,088,240	19	8,123,387	19
s35	CAPITAL CONTABLE MAYORITARIO	43,198,480	81	34,328,228	81
s36	CAPITAL CONTRIBUIDO	8,293,625	16	8,309,013	20
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	6,250,891	12	6,266,405	15
s39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	2,042,734	4	2,042,608	5
s40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0
s41	CAPITAL GANADO (PERDIDO)	34,904,855	66	26,019,215	61
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	74,319,858	139	66,003,204	155
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	(39,415,003)	(74)	(39,983,989)	(94)
s80	RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GCARSO

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2006

GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	11,650,311	100	4,313,536	100
s46	EFFECTIVO	1,214,748	10	665,120	15
s47	INVERSIONES TEMPORALES	10,435,563	90	3,648,416	85
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	925,864	100	1,532,476	100
s81	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	608,081	66	721,208	47
s82	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	438,645	29
s83	OTROS	317,783	34	372,623	24
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	941,477	100	243,009	100
s48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	243,976	26	101,618	42
s49	CREDITO MERCANTIL	691,687	73	75,441	31
s51	OTROS	5,814	1	65,950	27
s19	OTROS ACTIVOS	446,321	100	4,939,851	100
s84	ACTIVO INTANGIBLE POR OBLIGACIONES LABORALES	382,333	86	312,781	6
s85	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	6,728	2	0	0
s50	IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s86	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	4,538,753	92
s87	OTROS	57,260	13	88,317	2
s21	PASIVO CIRCULANTE	17,250,805	100	15,284,974	100
s52	PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	2,591,412	15	2,027,709	13
s53	PASIVOS EN MONEDA NACIONAL	14,659,393	85	13,257,265	87
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	6,362,599	100	6,179,002	100
s88	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	292,257	5	0	0
s89	INTERESES POR PAGAR	65,073	1	248,578	4
s68	PROVISIONES	2,486,044	39	2,273,342	37
s90	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	463,940	8
s58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	3,519,225	55	3,193,142	52
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	11,958,181	100	14,416,044	100
s59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	9,583,117	80	9,304,936	65
s60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	2,375,064	20	5,111,108	35
s31	CREDITOS DIFERIDOS	145	100	165	100
s65	CREDITO MERCANTIL	0	0	0	0
s67	OTROS	145	100	165	100
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO	8,072,824	100	9,776,006	100
s66	IMPUESTOS DIFERIDOS	7,891,711	98	7,850,502	80
s91	PASIVOS LABORALES	0	0	0	0
s92	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	1,601,942	16
s69	OTROS PASIVOS	181,113	2	323,562	3
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	6,250,891	100	6,266,405	100
s37	NOMINAL	901,428	14	917,038	15
s38	ACTUALIZACION	5,349,463	86	5,349,367	85

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2006

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	74,319,858	100	66,003,204	100
s93	RESERVA LEGAL	381,635	1	381,635	1
s43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	3,366,553	5	1,358,813	2
s94	OTRAS RESERVAS	0	0	0	0
s95	RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	64,765,882	87	59,705,046	90
s45	RESULTADO DEL EJERCICIO	5,805,788	8	4,557,710	7
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	(39,415,003)	100	(39,983,989)	100
s70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICION MONETARIA	260,221	(1)	260,221	(1)
s71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	(33,023,717)	84	(33,505,680)	84
s96	EFFECTO ACUMULADO POR CONVERSION	13,598	0	8,938	0
s97	EFFECTO ACUMULADO POR VALUACION DE INST. FIN. DERIVADOS	26,674	0	(233,639)	1
s98	RESULTADO POR IMPUESTOS DIFERIDOS	(6,712,328)	17	(6,581,499)	16
s99	AJUSTE AL PASIVO ADICIONAL DE OBLIGACIONES LABORALES	(15,331)	0	(19,831)	0
s100	OTROS	35,880	0	87,501	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2006

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DATOS INFORMATIVOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
s57	OTROS PASIVOS CIRCULANTES CON COSTO DE (S26)	33,185	487,852
s63	OTROS CREDITOS CON COSTO DE (S32)	0	1,563,919
s72	CAPITAL DE TRABAJO	30,770,450	21,104,965
s73	FONDO PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGUEDAD	0	0
s74	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	1,013	1,239
s75	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	53,116	50,528
s76	NUMERO DE OBREROS (*)	24,528	27,518
s77	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACION (*)	2,338,690,900	2,379,189,954
s78	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	406,309,100	365,810,046
s101	EFFECTIVO RESTRINGIDO (1)	844,235	563,922
s102	DEUDA CON COSTO DE ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	22,623	242,988

(*) DATOS EN UNIDADES

(1) Este concepto se deberá llenar cuando se hayan otorgado garantías que afecten el efectivo e inversiones temporales (s03)

NOTA: En la referencia S57 y S63 se incluye únicamente el importe que corresponde a los pasivos con costo de las cuentas S26 y S32, respectivamente.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2006

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2006 Y 2005

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	64,941,879	100	57,218,342	100
r02	COSTO DE VENTAS	48,176,279	74	42,528,687	74
r03	RESULTADO BRUTO	16,765,600	26	14,689,655	26
r04	GASTOS DE OPERACION	7,852,705	12	8,231,917	14
r05	RESULTADO DE OPERACION	8,912,895	14	6,457,738	11
r06	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	925,585	1	1,474,394	3
r07	RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	7,987,310	12	4,983,344	9
r08	OTROS GASTOS Y PRODUCTOS (NETO)	(251,009)	0	(838,143)	(1)
r44	PARTIDAS ESPECIALES	0	0	(339,351)	(1)
r09	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	8,238,319	13	6,160,838	11
r10	PROVISIONES PARA IMPUESTOS Y PTU	2,490,100	4	1,727,653	3
r11	RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	5,748,219	9	4,433,185	8
r12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBS. Y ASOC. NO CONSOLIDADAS	1,324,763	2	992,096	2
r13	RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS	7,072,982	11	5,425,281	9
r14	RESULTADO POR OPERACIONES DISCONTINUADAS (NETO)	0	0	(284,586)	0
r15	RESULTADO NETO ANTES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS	7,072,982	11	5,709,867	10
r16	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO) NETO	0	0	0	0
r17	EFFECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PPIOS DE CONTABILIDAD (NETO)	0	0	61,864	0
r18	RESULTADO NETO	7,072,982	11	5,648,003	10
r19	RESULTADO NETO MINORITARIO	1,267,194	2	1,090,293	2
r20	RESULTADO NETO MAYORITARIO	5,805,788	9	4,557,710	8

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2006

ESTADO DE RESULTADOS

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	64,941,879	100	57,218,342	100
r21	NACIONALES	57,121,419	88	51,749,806	90
r22	EXTRANJERAS	7,820,460	12	5,468,536	10
r23	CONVERSION EN DOLARES (***)	707,414	1	477,840	1
r06	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	925,585	100	1,474,394	100
r24	INTERESES PAGADOS	2,502,441	270	3,071,161	208
r42	PERDIDA (UTILIDAD) EN ACTUALIZACION DE UDIS	0	0	625	0
r45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	168	0	15	0
r26	INTERESES GANADOS	1,593,011	172	1,473,847	100
r46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	10,996	1	84,573	6
r25	PERDIDA (UTILIDAD) EN CAMBIOS (NETO)	105,326	11	191,760	13
r28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	(78,343)	(8)	(230,747)	(16)
r10	PROVISIONES PARA IMPUESTOS Y PTU	2,490,100	100	1,727,653	100
r32	I.S.R. - IMPAC CAUSADO	2,497,413	100	2,332,573	135
r33	I.S.R. - IMPAC DIFERIDO	(376,743)	(15)	(846,975)	(49)
r34	P.T.U. CAUSADA	415,413	17	301,287	17
r35	P.T.U. DIFERIDA	(45,983)	(2)	(59,232)	(3)

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GCARSO

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2006

GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS

OTROS CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
r36	VENTAS TOTALES	64,941,880	57,218,343
r37	RESULTADO FISCAL DEL EJERCICIO	7,127,927	6,192,826
r38	VENTAS NETAS (**)	87,432,361	77,433,321
r39	RESULTADO DE OPERACIÓN (**)	11,915,965	9,147,575
r40	RESULTADO NETO MAYORITARIO (**)	10,030,091	7,999,420
r41	RESULTADO NETO (**)	11,727,335	9,683,692
r47	DEPRECIACION Y AMORTIZACION OPERATIVA	1,803,821	1,811,753

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GCARSO

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2006

GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2006 Y 2005

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	VENTAS NETAS	22,546,204	100	19,579,339	100
rt02	COSTO DE VENTAS	16,670,631	74	14,661,301	75
rt03	RESULTADO BRUTO	5,875,573	26	4,918,038	25
rt04	GASTOS DE OPERACION	2,715,082	12	2,792,012	14
rt05	RESULTADO DE OPERACION	3,160,491	14	2,126,026	11
rt06	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	704,687	3	435,828	2
rt07	RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	2,455,804	11	1,690,198	9
rt08	OTROS GASTOS Y PRODUCTOS (NETO)	57,968	0	(842,631)	(4)
rt44	PARTIDAS ESPECIALES	0	0	(339,351)	(2)
rt09	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	2,397,836	11	2,872,180	15
rt10	PROVISIONES PARA IMPUESTOS Y PTU	814,192	4	562,841	3
rt11	RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	1,583,644	7	2,309,339	12
rt12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBS. Y ASOC. NO CONSOLIDADAS	466,276	2	349,729	2
rt13	RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS	2,049,920	9	2,659,068	14
rt14	RESULTADO POR OPERACIONES DISCONTINUADAS (NETO)	0	0	(91,962)	0
rt15	RESULTADO NETO ANTES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS	2,049,920	9	2,751,030	14
rt16	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO) NETO	0	0	0	0
rt17	EFFECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PPIOS DE CONTABILIDAD (NETO)	0	0	(152)	0
rt18	RESULTADO NETO	2,049,920	9	2,751,182	14
rt19	RESULTADO NETO MINORITARIO	416,897	2	441,873	2
rt20	RESULTADO NETO MAYORITARIO	1,633,023	7	2,309,309	12

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GCARSO

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2006

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	VENTAS NETAS	22,546,204	100	19,579,339	100
rt21	NACIONALES	19,604,753	87	17,775,682	91
rt22	EXTRANJERAS	2,941,451	13	1,803,657	9
rt23	CONVERSION EN DOLARES (***)	269,693	1	162,034	1
rt06	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	704,687	100	435,828	100
rt24	INTERESES PAGADOS	969,374	138	1,339,304	307
rt42	PERDIDA (UTILIDAD) EN ACTUALIZACION DE UDIS	0	0	28	0
rt45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	2	0	0	0
rt26	INTERESES GANADOS	199,544	28	822,518	189
rt46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	3,213	0	29,241	7
rt25	PERDIDA (UTILIDAD) EN CAMBIOS (NETO)	(38,336)	(5)	48,430	11
rt28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	(23,596)	(3)	(100,175)	(23)
rt10	PROVISIONES PARA IMPUESTOS Y PTU	814,192	100	562,841	100
rt32	I.S.R. - IMPAC CAUSADO	743,415	91	716,309	127
rt33	I.S.R. - IMPAC DIFERIDO	(45,249)	(6)	(179,990)	(32)
rt34	P.T.U. CAUSADA	102,916	13	49,101	9
rt35	P.T.U. DIFERIDA	13,110	2	(22,579)	(4)

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2006

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

OTROS CONCEPTOS
(MILES DE PÉSO)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
r47	DEPRECIACION Y AMORTIZACION OPERATIVA	610,707	594,744

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GCARSO

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2006

GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

ESTADO DE CAMBIOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2006 Y 2005

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
c01	RESULTADO NETO	7,072,982	5,648,003
c02	+(-) PARTIDAS APLIC. A RESULT. QUE NO REQ. UTIL. DE REC.	(32,212)	(492,078)
c03	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	7,040,770	5,155,925
c04	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	(2,574,558)	(593,929)
c05	RECURSOS GENERADOS POR (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE OPERACION	4,466,212	4,561,996
c06	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO AJENO	1,585,683	(1,697,507)
c07	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(1,722,481)	(1,595,946)
c08	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE FINANCIAMIENTO	(136,798)	(3,293,453)
c09	RECURSOS GEN. (UTIL.) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	(1,428,182)	(651,454)
c10	INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	2,901,232	617,089
c11	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO DEL PERIODO	8,749,079	3,696,447
c12	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL DEL PERIODO	11,650,311	4,313,536

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GCARSO

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2006

GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

ESTADO DE CAMBIOS

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
c02	+(-) PARTIDAS APLIC. A RESULT. QUE NO REQ. UTIL. DE REC.	(32,212)	(492,078)
c13	+ DEPRECIACION Y AMORTIZACION DEL EJERCICIO	1,803,821	1,811,753
c41	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(1,836,033)	(2,303,831)
c04	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	(2,574,558)	(593,929)
c18	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	(1,672,863)	(752,895)
c19	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	(168,935)	(917,855)
c20	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	(206,773)	741,618
c21	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	(2,038,533)	(248,167)
c22	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	1,512,546	583,370
c06	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO AJENO	1,585,683	(1,697,507)
c23	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	1,332,564	(425,310)
c24	+ FINANCIAMIENTOS BURSATILES	(525,555)	(2,465,929)
c25	+ DIVIDENDOS COBRADOS	1,161,423	915,349
c26	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	(382,749)	278,383
c27	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
c28	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BURSATILES	0	0
c29	(-) AMORTIZACION DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
c42	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
c07	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(1,722,481)	(1,595,946)
c30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	(9,963)	(5,242)
c31	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	(1,059,128)	(1,323,207)
c32	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	(653,390)	(267,497)
c33	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
c43	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
c09	RECURSOS GEN. (UTIL.) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	(1,428,182)	(651,454)
c34	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES DE ACCS. CON CARACTER PERMANENTE	615,675	1,282,514
c35	(-) ADQUISICION DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	(1,700,180)	(2,312,083)
c36	(-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCESO	(37,495)	(367,288)
c37	+ VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON CARACTER PERMANENTE	0	0
c38	+ VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES	75,861	377,029
c39	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(382,043)	368,374

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2006

DATOS POR ACCION

INFORMACION CONSOLIDADA

Impresión Final

REF D	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
d01	UTILIDAD BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)	\$ 4.26	\$ 3.35
d02	UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)	\$ 0.00	\$ 0.00
d03	UTILIDAD DILUIDA POR ACCION (**)	\$ 0.00	\$ 0.00
d04	UTILIDAD DE OPERACIONES CONTINUAS POR ACCION ORDINARIA (UOCPA) (**)	\$ 4.98	\$ 3.89
d05	EFEECTO DE OPERACIONES DISCONTINUADAS EN UOCPA (**)	\$ (0.01)	\$ (0.19)
d06	EFEECTO DE RESULTADOS EXTRAORDINARIOS EN UOCPA (**)	\$ 0.00	\$ 0.00
d07	EFEECTO DE CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD EN UOCPA (**)	\$ 0.00	\$ 0.03
d08	VALOR EN LIBROS POR ACCIÓN	\$ 18.47	\$ 14.43
d09	DIVIDENDO EN EFECTIVO ACUMULADO POR ACCION	\$ 0.30	\$ 0.13
d10	DIVIDENDO EN ACCIONES POR ACCION	0.00 acciones	0.00 acciones
d11	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A VALOR EN LIBROS	1.73 veces	1.71 veces
d12	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)	7.49 veces	7.37 veces
d13	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)	0.00 veces	0.00 veces

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2006

RAZONES Y PROPORCIONES

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF P	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
	RENDIMIENTO		
p01	RESULTADO NETO A VENTAS NETAS	10.89 %	9.87 %
p02	RESULTADO NETO MAYORITARIO A CAPITAL CONTABLE (**)	23.21 %	23.30 %
p03	RESULTADO NETO A ACTIVO TOTAL (**)	12.94 %	11.81 %
p04	DIVIDENDOS EN EFECTIVO A RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ANTERIOR	8.08 %	4.51 %
p05	RESULTADO POR POSICION MONETARIA A RESULTADO NETO	1.10 %	4.08 %
	ACTIVIDAD		
p06	VENTAS NETAS A ACTIVO TOTAL (**)	0.96 veces	0.94 veces
p07	VENTAS NETAS A ACTIVO FIJO (**)	2.35 veces	2.03 veces
p08	ROTACION DE INVENTARIOS(**)	3.70 veces	3.68 veces
p09	DIAS DE VENTAS POR COBRAR	61.78 días	56.08 días
p10	INTERESES PAGADOS A PASIVO TOTAL CON COSTO (**)	22.05 %	20.48 %
	APALACAMIENTO		
p11	PASIVO TOTAL A ACTIVO TOTAL	41.16 %	48.18 %
p12	PASIVO TOTAL A CAPITAL CONTABLE	0.69 veces	0.92 veces
p13	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA A PASIVO TOTAL	32.65 %	28.70 %
p14	PASIVO A LARGO PLAZO A ACTIVO FIJO	32.23 %	37.91 %
p15	RESULTADO DE OPERACIÓN A INTERESES PAGADOS	3.56 veces	2.10 veces
p16	VENTAS NETAS A PASIVO TOTAL (**)	2.34 veces	1.96 veces
	LIQUIDEZ		
p17	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE	2.78 veces	2.38 veces
p18	ACTIVO CIRCULANTE MENOS INVENTARIOS A PASIVO CIRCULANTE	1.76 veces	1.35 veces
p19	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO TOTAL	1.28 veces	0.92 veces
p20	ACTIVO DISPONIBLE A PASIVO CIRCULANTE	67.53 %	28.22 %
	ESTADO DE CAMBIOS		
p21	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO A VENTAS NETAS	10.84 %	9.01 %
p22	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO A VENTAS NETAS	(3.96) %	(1.03) %
p23	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION A INTERESES PAGADOS	1.78 veces	1.48 veces
p24	FINANCIAMIENTO AJENO A RECURSOS GENERADOS (UTIL.) POR FINAN.	(1,159.14) %	51.54 %
p25	FINANCIAMIENTO PROPIO A RECURSOS GENERADOS (UTIL.) POR FINAN.	1,259.14 %	48.45 %
p26	ADQ. DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO A RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACT. DE INV.	119.04 %	354.91 %

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES